

Kvartalsregnskap

Pr. 30. juni 2017



Hønefoss
SPAREBANK

En alliansebank i **eika.**

HALVÅRSRAPPORT PR. 30.06.2017

Resultat

Hønefoss Sparebank hadde ved utgangen av 1.halvår et driftsresultat før skatt på 14,4 mill. kroner mot 15,2 mill. kroner etter samme periode i fjor. 1 % av gjennomsnittlig forvaltningskapital utgjorde resultatet 1,10 % mot 1,26 % i fjor. Etter skatt var resultatet 12 mill. kroner mot 12 mill. kroner i fjor, noe som tilsvarer en egenkapitalavkastning på 8,7 %.

Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter ble 24,8 mill. kroner mot 24,2 mill. kroner i samme periode i fjor. Rentenettoen er beregnet til 1,90 % mot 2,00 % ved samme tidspunkt i fjor. Utbytte på verdipapirer utgjorde netto 6,4 mill. kroner. mot 4,9 mill. kroner i samme periode i fjor.

Netto provisjonsinntekter fra banktjenester ble 5,5 mill. kroner – som er det samme som i fjor. Driftskostnadene var ved utløpet av 1.halvår 20,9 mill. kroner mot 21,6 mill. kroner i fjor.

Tap

Avsetningen til gruppevis nedskrivninger utgjør 4,8 mill. kroner, en økning på 0,9 mill. kroner sammenlignet med i fjor. Det er inngått 124.000 kroner på tidligere avskrevet tap. Det er tapskostnader netto med 2,3 mill. kroner.

Balansen

Forvaltningskapitalen var ved utgangen av 1.halvår 2.813 mill. kroner, en økning på 271 mill. kroner fra samme tidspunkt i fjor. Brutto utlån utgjorde 2.471 mill. kroner mot 2.139 mill. kroner til samme tid i fjor. Dette er en økning på 15,5 %. Utlån hos Eika Boligkreditt er økt fra 596,6 mill. kroner i fjor til 658,9 mill. kroner i år, og kommer i tillegg til balanseførte utlån. Utlånsvekst inklusive Eika Boligkreditt de siste 12 måneder er 12,3 %. Innskudd fra kunder utgjorde 1.730 mill. kroner mot 1.562 mill. kroner i fjor, hvilket er en økning på 168 mill. kroner tilsvarende 10,8 %.

Verdipapirer

Bankens beholdning av verdipapirer er vurdert til 221,5 mill. kroner. Dette er en nedgang på 3,4 mill. kroner i forhold til i fjor. Av beholdningen utgjør anleggsmidler 59,6 mill. kroner, og omløpsmidler 161,9 mill. kroner, hvorav 161 mill. kroner er rentepapirer og pengemarkedsfond. Av anleggsmidlene utgjør investeringer i Eika Gruppen 20,4 mill. kroner og Eika Boligkreditt 35,4 mill. kroner.

Omløpsmidlene er vurdert til markedsverdi og anleggsmidlene til kostpris.

Det er bokført en netto gevinst på verdipapirer i 1.halvår på 0,4 mill. kroner. Det er i tillegg bokført en netto gevinst på valuta og finansielle derivater med 0,2 mill. kroner.

Kapitaldekning

Bankens har ved utgangen av 2.kvartal en ren kjernekapital på 246,1 mill. kroner og en netto ansvarlig kapital på 267,9 mill. kroner. Med et beregningsgrunnlag på 1.438 mill. kroner er ren kjernekapitaldekning 17,11 %, mens kapitaldekningen er 18,63 %. Resultatet hittil i år er ikke medtatt. Kapitaldekningen er beregnet etter standardmetoden.

Utsiktene fremover

Etter et aktivt halvår med god vekst og stor aktivitet er det nå ferietid. Vi har lagt bak oss en periode med god prisvekst på boliger kombinert med stor byggeaktivitet. Folk flest på Ringerike opplever positive tider og mindre usikkerhet om fremtidig utvikling. Selv med en varslet utsettelse av byggestart på vei og bane har man likevel fått trygghet for oppstart i inneværende periode for Nasjonal Transportplan. Alle tenker nå utvikling av Ringerike. Planleggingen i kommunen bærer preg av det. Entreprenørene rigger seg for fremtidig vekst. Arbeidsmarkedet er positivt.

Svak krone øker konkurransekraften til eksportindustrien vår. Men svak oljepris bidrar til underskudd i utenrikshandelen. En uvanlig situasjon for Norge, men betegnende for det vi må forholde oss til fremover. Vi står midt i en krevende omstillingsperiode hvor ressurser som tidligere ble brukt i oljeindustrien nå må finne sin plass i den landbaserte industrien. Dette er en utvikling som på lang sikt vil gavne Ringerike som har lang og bred erfaring med denne type industri. Kombinert med økt fokus og interesse for innovasjon vil dette skape mange arbeidsplasser fremover.

Vi må bidra til å skape miljø for å bo og leve på Ringerike. Ikke bare fokus på bomiljø, men også arbeidsplasser og fritidsmuligheter. Kultur og idrett har med ett blitt enda mer betydningsfullt som krefter for å tiltrekke oss de ressursene som skal utvikle regionen. Bredde og kvalitet er stikkord. Til det trengs det nye tanker, nye løsninger og innsatsvilje fra mange. Fokus på de kvalitetene som vårt område allerede har, utvikling og synliggjøring av det blir også en oppgave.

Vi er svært positive til utviklingen i vår region. Det vil bli en god fremtidig vekst og banken rigger seg for en rolle som en av motorene i denne veksten. Rentebildet er fortsatt slik at vi ser lave renter over lang tid, kombinert med stabile finansmarkeder.

Hønefoss 28.juli 2017

Styret i Hønefoss Sparebank

Pr. 30. juni 2017

RESULTAT	2017		2016		2016
	Pr. 30.06/Hiå	Pr. 30.06/Hiå	2.kvartal	2.kvartal	
Beløp i hele tusen					
1 Renteinntekter og lignende inntekter	41.673	40.659	21.240	20.375	81.982
2.1 Renter o.l. på gjeld til kredittinstitusjoner	-1	-1	0	-1	-3
2.2 Renter o.l. på innskudd fra og gjeld til kunder	-8.618	-8.561	-4.368	-4.184	-16.843
2.3 Renter o.l. på utstedte verdipapirer	-7.083	-7.350	-3.560	-3.679	-14.474
2.4 Renter o.l. på ansvarlig lånekapital	-508	0	-250	0	-328
2.5 Andre rentekostnader og lignende kostnader	-623	-583	-318	-296	-1.158
2 Rentekostnader og lignende kostnader	-16.832	-16.496	-8.497	-8.160	-32.807
I Netto rente- og provisjonsinntekter	24.841	24.163	12.743	12.215	49.175
	0	0	0	0	0
3 Utbytte og andre innt.av vp. med variabel avkastn.	6.432	4.874	6.423	4.833	7.029
4 Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	6.394	6.417	3.259	3.146	13.302
5 Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester	-882	-958	-387	-448	-1.915
6 Netto verdiendring og gevinst/tap andre renteb. vp	599	1.018	295	579	1.102
7 Andre driftsinntekter	175	428	89	214	677
Sum andre inntekter	12.717	11.779	9.678	8.324	20.195
	0	0	0	0	0
8 Lønn og generelle administrasjonskostnader	-14.227	-14.815	-6.120	-6.441	-29.347
9 Avskrivninger mv av varige driftsmidler og immatri	-940	-824	-470	-420	-1.709
10 Andre driftskostnader	-5.765	-5.918	-3.179	-3.317	-11.896
Sum driftskostnader	-20.932	-21.558	-9.769	-10.177	-42.953
	0	0	0	0	0
Resultat før tap	16.626	14.384	12.652	10.361	26.417
11 Tap på utlån, garantier mv	-2.295	-937	-1.822	-808	-7.971
12 Nedskr./reversering av nedskr. og gev./tap på vp.	58	1.712	58	1.653	180
Resultat etter tap	14.389	15.159	10.888	11.206	18.626
13 Skatt på ordinært resultat	-2.400	-3.170	-1.270	-1.870	-3.205
II Resultat av ordinær drift etter skatt	11.989	11.989	9.618	9.336	15.421

BALANSE	2017		2016		Endring siste 12 mnd.		2016
	Pr. 30.06	Pr. 30.06	Kroner	%	Pr. 31.12		
Beløp i hele tusen							
1 Kontanter og fordringer på sentralbanker	-64.483	-62.580	-1.903	3,0	-63.027		
3 Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner	-49.535	-98.886	49.350	-49,9	-104.824		
<i>Brutto - Utlån</i>	<i>-2.471.179</i>	<i>-2.139.181</i>	<i>-331.997</i>	<i>15,5</i>	<i>-2.240.550</i>		
4.7 Individuelle nedskrivninger	12.391	4.483	7.908	176,4	11.301		
4.8 Nedskrivninger på grupper av utlån	4.800	3.900	900	23,1	3.950		
4 Utlån til og fordringer på kunder	-2.453.987	-2.130.798	-323.189	15,2	-2.225.299		
6 Certifikater, obligasjoner og andre rentebærende v	-114.997	-123.790	8.794	-7,1	-117.021		
7 Aksjer, andeler og andre vp. med variabel avkastn.	-106.510	-101.075	-5.435	5,4	-100.904		
9 Eierinteresser i konsernselskaper	0	0	0	-100,0	0		
10 Immatrielle eiendeler	-1.589	-1.678	89	-5,3	-1.589		
11 Varige driftsmidler	-18.509	-19.761	1.252	-6,3	-19.449		
12 Andre eiendeler	-1.614	-1.631	17	-1,0	-1.630		
13 Forsk. bet. ikke påløpte kostnader og opptj. ikke	-1.911	-2.523	612	-24,3	-2.645		
Sum eiendeler	-2.813.136	-2.542.722	-270.413	10,6	-2.636.387		
14 Gjeld til kredittinstitusjoner	14.943	3.390	11.553	340,8	3.342		
15.1 Innskudd fra/gjeld til kunder u/avt. Ltid	1.461.654	1.351.414	110.239	8,2	1.418.333		
15.2 Innskudd fra/gjeld til kunder m/avt.ltid	268.332	210.595	57.737	27,4	244.668		
15 Innskudd fra og gjeld til kunder	1.729.986	1.562.010	167.977	10,8	1.663.001		
16 Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer	733.831	674.173	59.658	8,8	648.359		
17.1 Finansielle derivater	0	0	0	0,0	0		
17.3 Annen gjeld	7.192	12.618	-5.425	-43,0	12.997		
17 Annen gjeld	7.192	12.618	-5.425	-43,0	12.997		
18 Påløpte kostnader og mottatt ikke opptjente innt.	12.067	12.144	-78	-0,6	5.134		
19 Avsetninger for påløpte kostnader og forpliktelser	2.890	3.583	-693	-19,3	3.317		
20 Ansvarlig lånekapital	25.000	0			25.000		
Sum gjeld	2.525.910	2.267.918	257.992	11,4	2.361.150		
22.2 Sparebankens fond	270.237	257.816	12.421	4,8	270.237		
22.3 Gavefond	5.000	5.000	0	0,0	5.000		
22 Opptjent egenkapital	275.237	262.816	12.421	4,7	275.237		
27 Udekket tap / udisponert overskudd	11.989	11.989	0	0,0	0		
Sum egenkapital	287.226	274.805	12.421	4,5	275.237		
					0		
Sum gjeld og egenkapital	2.813.136	2.542.722	270.413	10,6	2.636.387		

Poster utenom balansen

Garantier	37.639	57.658			57.292
Rentesikringsavtaler	38.195	43.538			39.330
Utlån overført til Eika Boligkreditt	658.861	596.598			635.950
Garantier Eika Boligkreditt	24.168	26.008			41.593

Pr. 30. juni 2017
RESULTATANALYSE

	2017	2016	2016
Prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital	Pr. 30.06	Pr. 30.06	Pr. 31.12
1 Renteinntekter og lignende inntekter	3,18	3,37	3,24
2 Rentekostnader og lignende kostnader	-1,29	-1,37	-1,29
I Netto rente- og provisjonsinntekter	1,90	2,00	1,94
3 Utbytte og andre innt. av vp. med variabel avkastn.	0,49	0,40	0,28
4 Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	0,49	0,53	0,52
5 Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester	-0,07	-0,08	-0,08
6 Netto verdiendring og gevinst/tap andre renteb. vp	0,05	0,08	0,04
7 Andre driftsinntekter	0,01	0,04	0,03
Sum andre inntekter	0,97	0,98	0,80
8 Lønn og generelle administrasjonskostnader	-1,09	-1,23	-1,16
9 Avskrivninger mv av varige driftsmidler og immatri	-0,07	-0,07	-0,07
10 Andre driftskostnader	-0,44	-0,49	-0,47
Sum driftskostnader	-1,60	-1,79	-1,70
Resultat før tap	1,27	1,19	1,04
11 Tap på utlån, garantier mv	-0,18	-0,08	-0,31
12 Nedskr./reversering av nedskr. og gev./tap på vp.	0,00	0,14	0,01
Resultat etter tap	1,10	1,26	0,74
13 Skatt på ordinært resultat	-0,18	-0,26	-0,13
II Resultat av ordinær drift etter skatt	0,92	0,99	0,61

NØKKELTALL

	2017	2016	2016
(Hele 1000 kroner)	Pr. 30.06	Pr. 30.06	Pr. 31.12
Sum eiendeler	-2.813.136	-2.542.722	-2.636.387
Brutto utlån	-2.471.179	-2.139.181	-2.240.550
-Hvorav utlån til PM	-1.819.027	-1.562.550	-1.667.906
-Hvorav utlån til BM	-652.152	-576.631	-572.644
Brutto utlån i prosent av forvaltningskapitalen	87,84	84,13	84,99
Innskudd fra kunder	-1.729.986	-1.562.010	-1.663.001
Innskudd i prosent av forvaltningskapitalen	61,50	61,43	63,08
Innskuddsdekning (innskudd i prosent av brutto utlån)	70,01	73,02	74,22
Brutto misligholdte lån *	32.430	18.456	24.458
Individuelle nedskrivninger	-12.391	-4.483	-11.301
Netto misligholdte lån	20.039	13.973	13.157
Gruppevise nedskrivninger	-4.800	-3.900	-3.950
Netto ansvarlig kapital	267.858	230.713	268.022
Ren kjernekapital	246.096	230.713	249.465
Beregningsgrunnlag	1.437.971	1.343.708	1.340.286
Kapitaldekningsprosent	18,63	17,17	20,00
Ren kjernekapitaldekning	17,11	17,17	18,61
Egenkapitalavkastning **	8,69	9,04	5,65
Kostnadsprosent ***	55,73	59,98	61,92
LCR	268 %	254 %	228 %

* Mislighold over 90 dager

** Resultat etter skattekostnad i % av gjennomsnittlig egenkapital

*** Driftskostnader i % av netto rentemargin og andre driftsinntekter

Skatt for kvartalsregnskapene beregnes ut fra gjennomsnittlig sats på 27%.

Dette regnskapet er ikke revidert.